1

Edição N°009/2023 12 de janeiro de 2023

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0055/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de

Teixeira/PB, torna público o resultado do julgamento do

Recurso Administrativo impetrado, no qual foi emitido o

seguinte julgamento: 1) CONHECER o recurso

apresentado pela empresa MULTI QUADROS E

VIDROS LTDA, CNPJ nº 03.961.467/0001-96, e no

mérito INDEFERI-LO, permanecendo com a decisão

de classificação e habilitação da empresa classificada C

DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E

COMERCIO DE MOVEIS – ME, para o item 3 do

Termo de Referência.

Teixeira/PB, 12 de Janeiro de 2023.

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

PREGOEIRO OFICIAL/PMT

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0189/2022

CONTRATO Nº. 01.005/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: ELPAR - EMPRESA DE LIMPEZA

E PAISAGISMO LTDA, CNPJ Nº 29.591.733/0001-20

OBJETIVO: Prestação de serviços de coleta de resíduos

sólidos domiciliares nas artérias da cidade e transporte

do Município de Teixeira até o aterro sanitário de

Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 516.000,00(Quinhentos e

dezesseis mil reais)

PRAZO: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

(*) Republicado por incorreção na publicação original

circulada no Jornal Oficial do Município da Teixeira, no

dia 09 de Janeiro de 2023, Edição 006/2023, página 01.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2022

CONTRATO Nº. 01.001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: DCOLOR COMUNICAÇÃO

VISUAL LTDA, CNPJ: 42.231.543/0001-60.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de material

gráfico, destinados a atender as demandas de todas as

Secretarias do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 89.444,75 (Oitenta e nove mil

quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco

centavos).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023.
WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2022

CONTRATO Nº. 01.002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: DECK GRÁFICA E EDITORA

EIRELI, CNPJ: 11.461.719/0001-46.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de material

gráfico, destinados a atender as demandas de todas as

Secretarias do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 4.187,80 (Quatro mil cento e

oitenta e sete reais e oitenta centavos).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022

CONTRATO Nº. 01.006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PAULO CESAR TAVARES

CONSERVA, CNPJ: 26.754.111/0001-87

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de horas

de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos

para corte de terra na zona rural do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil

reais)

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 009/2023, de 12 de janeiro de 2023

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB